ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 2985 /UB-QLĐT
V/v tạm giao nhiệm vụ cấp phép cho người nước ngoài thuê nhà
	TP.Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 10 năm 1995

	Kính gửi:
	- Sở Nhà đất thành phố
- Ban Tổ chức chánh quyền TP
- Sở Tư pháp thành phố
- VP Kiến trúc sư trưởng TP

Xét báo cáo của Sở Nhà đất về việc giải quyết hồ sơ xin cho người nước ngoài thuê nhà (công văn số 2133/CV-ĐBN ngày 02/10/1995);
- Xét công văn của Công ty Xây dựng và Kinh doanh nhà quận Phú Nhuận xin cấp giấy phép cho người nước ngoài thuê nhà xây dựng mới.
Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo như sau:
1.- Trong khi chờ Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện Nghị định 56/CP ngày 18-9-1995 của Chính phủ về ban hành quy chế cho người nước ngoài thuê nhà, Ủy ban nhân dân thành phố tạm thời giao nhiệm vụ cho Sở Nhà đất cấp giấy phép cho người nước ngoài, nguời Việt Nam định cư ở nước ngoài thuê nhà tại thành phố Hồ Chí Minh theo Nghị định 56/CP. Giấy phép cho thuê nhà phải gửi cho Sở Tài chánh và Cục thuế thành phố.
2.- Giao Sở Nhà đất chuẩn bị soạn thảo kế hoạch về tổ chức thực hiện Nghị định 56/CP phối hợp với Sở Tư pháp và Ban Tổ chức chánh quyền để thông qua Ủy ban nhân dân thành phố xét duyệt trong tháng 10/95.

	T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Viết Thanh